
Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky,  

Kostelec nad Orlicí 
 

Povinné a nepovinné předměty profilové části maturitní zkoušky 2024 
(dle § 79 odst. 3) školského zákona v platném znění)  

 
Povinné předměty společné pro obory Agropodnikání a Mechanik elektrotechnik: 

Český jazyk a literatura 

Forma zkoušky PÍSEMNÁ PRÁCE 

Rozsah slov minimálně 250 

Časový limit 110 minut 

Povolené pomůcky Pravidla českého pravopisu 

Počet zadání 4 

Forma zkoušky  ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

Příprava 20 minut 

Časový limit maximálně 15 minut 

Podoba pracovního 
listu 

úryvek z díla + zadání ověřující znalost učiva o jazyce a slohu 

témata Ze školního seznamu děl žáci předloží do 31. 3. minimálně 20 děl žákovského 
seznamu. 

Pro podzimní termín MZ žák odevzdá seznam děl do 30. 6.   

Cizí jazyk 
(žák koná zkoušky v případě, že zvolil ve společné části MZ cizí jazyk z nabídky AJ, NJ a RJ) 

Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona dokládající jazykové 
znalosti žáka na jazykové úrovni nejméně B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

Forma zkoušky PÍSEMNÁ PRÁCE 

Rozsah slov 200 - 300 

Časový limit 60 minut 

Povolené pomůcky Překladový slovník 

Počet zadání 1 

Forma zkoušky  ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

Příprava 20 minut 

Časový limit maximálně 15 minut 

Podoba pracovního 
listu 

Pracovní list obsahuje 4 zadání:  
- Interview = reakce na 3-5 otázek k vylosovanému tématu 
- Popis obrázku 
- Krátký samostatný projev k vylosovanému tématu  
- Role-play = komunikační situace ve formě dialogu studenta se 

zkoušejícím, kde oba zúčastnění mají přiřazenou určitou roli a mají 
dosáhnout domluvy dle zadání 

Součástí pracovního listu i zadání ověřující znalost terminologie vztahující se 
ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 

témata 20 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561


*) žák si může zvolit tuto nepovinnou zkoušku pouze v případě, že z daného předmětu neskládal zkoušku ve společné 
části maturitní zkoušky 
 

Povinné předměty profilové zkoušky pro obor: 41- 41- M/01 Agropodnikání 

       forma zkoušky 

1. Praktická zkouška z odborných předmětů  praktická 

2. Pěstování rostlin      ústní 
(zahrnuje učivo předmětu Pěstování rostlin a Ochrana rostlin) 

3. Chov zvířat      ústní 
(zahrnuje učivo předmětů Chov zvířat a Zoohygiena a prevence)   

Nepovinné předměty: 

1. biologie a ekologie     ústní 
2. chemie      ústní 
3. matematika *)     ústní 
4. cizí jazyk *)      ústní 
5. matematika+     DT 

 
Žák si může zvolit až 2 předměty, ze kterých složí zkoušku v nepovinné části profilové maturitní zkoušky 
 
 

Povinné předměty profilové zkoušky pro obor: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

       forma zkoušky 

1. praktická zkouška z odborných předmětů  praktická zkouška 

2. Elektrotechnika     ústní zkouška  
(zahrnuje učivo předmětů Elektrotechnika, Elektronika a Elektrická měření)  

3. Elektrická a chladicí zařízení    ústní zkouška  

(zahrnuje učivo předmětů Elektrické stroje a přístroje a Chladicí zařízení) 

Nepovinné předměty: 

1. Fyzika      ústní zkouška  
2. matematika *)     ústní zkouška  
3. cizí jazyk *)      ústní zkouška  

 
 
Žák si může zvolit až 2 předměty, ze kterých složí zkoušku v nepovinné části profilové maturitní zkoušky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostelec nad Orlicí       Mgr. Yvona Bůžková v.r. 
15. 9. 2023       ředitelka školy  
 
 


